Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 2690, p. 2, 26 mar. 2019.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

EDITAL N.º 06, DE 26 DE MARÇO DE 2019 - Retificação do Edital n.º 4/2019

I CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA
CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO

LOTAÇÃO DOS APROVADOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, com base na Resolução Administrativa TST nº 1.973, de 20 de março de
2018, tendo em vista o I Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na carreira da
Magistratura do Trabalho, regido pelo Edital de Abertura de Inscrições, publicado no
Diário Oficial da União de 29/6/2017, cujo resultado final foi homologado pelo Pleno do
Tribunal Superior do Trabalho, em Sessão realizada no dia 18/12/2018, nos termos da
Resolução Administrativa n.º 2.053/2018; considerando o teor do Ato CSJT.GP. SG n.º
23, publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT, de 14/02/2019 e o
Edital nº 03, publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT, de
15/03/2019;

RESOLVE

RETIFICAR o Edital n.º 04, de 18 de março de 2014, publicado no Diário

Eletrônico da Justiça do Trabalho - DEJT de 20 de março de 2019, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO – PA/AP
Inscrição Nome Classif. Lista
0005079j FÁBIO LUIZ PACHECO 148 Lista Geral

LEIA-SE:

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO – PA/AP
Inscrição Nome Classif. Lista
0005079j FÁBIO LUIZ PACHECO 136 Lista Geral

Publique-se.

Brasília, 26 de março de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

https://hdl.handle.net/20.500.12178/127810
https://hdl.handle.net/20.500.12178/127810
https://hdl.handle.net/20.500.12178/106761
https://hdl.handle.net/20.500.12178/147903
https://hdl.handle.net/20.500.12178/149990
https://hdl.handle.net/20.500.12178/149990
https://hdl.handle.net/20.500.12178/151894
https://hdl.handle.net/20.500.12178/152131